EVALUACION TECNICA SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS AMB.SP-018.2017

- PRODUCTG

PROYEEDOR

UNIDAD DE

CANTIDAD MEDIDA

LABORATORIO DELVALLE 5.A5.

ITEM

DESCRIPCIHON

CUMPLE . NQ CUMPLE

OBSERVACIOMES

LABORATORIO DE AMALISIS AMBIENTAL - EAR

SIMPLE NO CUMPLE

OBSERYACIONES

Raalizar fa contralacion de on laboratario cartificado por el IDEAM
pata la toma de musstra y anaksis de agua potable en diferentes
. aervicias dentra del HUDN, recafectitn y aniisis de muestras ds
agua an el servicio de Hemodidlisis con of fin de dar cumplimianta a
las recomendacianes da habiftaciin del senvicio ¥ toma de musstras y|

1, OBLIGACIQNES GENERALS DEL CONTRATO Y ORDEN DE COMPRA

a) Torna da muestras an 24 puntos internos del HUDN: Piscina hldrotarapia,
nutricidn, cafetaria, central da mezelas, central de gases, cantral de
tangue de efevado, tanque de

almacenamiento subterrineo, quiréfenoc, neonatos, UG adultas, ginecologia,
i6 i imi consufta

safa'de partos, urgencia i p
axterna, i Zta piso, ves izacidn contributive, madicina
intema, jab ria cifnfeo, H banca da

Ircha humann, tanque de afmacenamianto USS

El laboratoria para e analisis de calidad da egua debs estar cartificado por sl
105N

NO SE EVIDENCIA

Garantizar 8l cumplimento del objeto integral dsl contrate dentro g2l términa
seiialado acorde con la propuesta econdmica presentando y lay
especificaciones acordadas por [az partes

NO SEEVIDENCIA

NO SE EVIDENCIA

[ & ga cali totales y fecales
segin én 2115 de 2007.

b} Toma y andlisis de
de las mé de

L& forma y aneliss 08 musskas & [as moquinas 48 namodialisis gebe.
reafizarse cada mes, san§ maguinas y a cada una sa le analizan los dos
parimetros colifarmes tofales y fecales pare un total de 48 muestras.

andkeis da indicadores bidgicos procedantes dal 4 de afta
eficiencia det HUFN en la vigencia 2017,

Hacer entraga de los resultados de ta fectura de caga semana d2 las muestras
al de aha eficlenela.

NO REALIZAN EL ANALISIS

Se tomaran 15 muestras i al fe alta iencia duvante 4
meses pard un total de 8C muestms,

NO REALIZAN EL ANALISIS

1as muestras tomadas al autocfave se entregara al laboraterio acreditado dia
da por medio, las cuales deben ser 1] por el misma lab i

NO REALIZAN EL ANALISIS

Anexa 1

h) Experiencia

h} Evaluacién de las ofertas
‘Caracterizacion ds aguas

W6

Indicador bicldgicn

%
26%

NO REALIZAN EL ANALISIS

Muesira maquinas e hamodidisis

Pesupuesto oficial

Ninguna de las das propuestas sobrepasa el
presupussto oficial.

Precio de Caracterizacion de aguas de vertimiento (24 muestras)

3.520.300

3.684.000

NO'REALIZAN EL ANALISIS

Indicader biolégico autoclave [60 muestras)

2.640.000 °

NO APLICA

Muestra maguinas de hemadidlisis (45 muestras)

2.234.800

2.886.600
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HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DE NARINO E.8.£,
EVALUACION DE OFERTA SOLICITUD SIMPLE
No. AMB.SP -018.2017
OBJETO: CONTRATACION DE UN LABORATORIO CERTIFICADO
POR EL IDEAM PARA LA TOMA DE MUETRAS Y ANALISIS DE
AGUA POTABLE EN DIFERENTES SERVICIOS DEL HUDN

~

- Certificado  expedido
por el oferente de
incurso de
inhabilidades 4]
incompatibilidades vy
de conocer el nuevo
MANUAL DE
PROCEDIMIENTC
INTERNO DE
CONTRATACION
{acuerdo 006 de mayo
Carta de | Certificado de del 2014), publicado | Antecedentes
Presentacion de la | existencia ¥ en la pagina web de la | disciplinarios
propuesta representacion | Registro Unico Fotocopia institucidén - | fiscales y
OFERENTE | (Anexo 1) legal Tributario (RUT) | CEDULA www.hosdenar.gov.co. | penales
LABORATORIO
DEL VALLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LABORATORIO NO CUMPLE NO
AMBIENTAL PRESENTA
UNIVERSIAD ANTECEDENTES
MARIANA CUMPLE NO &_S_u_.m CUMPLE CUMPLE CUMPLE PENALES

ey

A CAICEDO LOPEZ




